ПРОТОКОЛ № 1

       Заседания членов Правления СНТ «Оптимист» от 13.04. 2023 г.

Присутствовали члены правления: Председатель Правления Товариществом
Берлин С.В., Баландин И.М., Батомункуев А.В., Овчинникова С.Ю.

ПОВЕСТКА:

1. Проведение субботника в СНТ.
2. Проверка огнетушителей.
3. Очистка противопожарной полосы.
4. Подать в МЧС данные по заброшенным участкам.
5. Вызвать специалиста МЧС для проверки водопровода по

невозможности установки пожарного гидранта.

ОБСУЖДЕНИЕ:

По первому вопросу.  Проведение субботника в СНТ.

Провести субботник 22 апреля в 12.00.

Получено письмо из администрации Октябрьского района, г. Улан-Удэ от
07.04.2023 о проведении месячника по санитарной очистке и
благоустройству городских территорий г. Улан-Удэ и общегородского
субботника на территории г. Улан-Удэ с 24 марта по 22 апреля 2023 года. В
связи с этим необходимо организовать проведение работ по санитарной
очистке территории СНТ и прилегающих территорий на расстоянии 15
метров, а также подъездных работ. Также необходимо очистить
минерализованные полосы и противопожарные разрывы от мусора, хвои,
порубочного материала и сухой травы.

Напечатать баннер с информацией с датой и временем проведения
субботника, а также разместить информацию в чате и на сайте СНТ.

24 апреля в Администрацию района направить отчет о проведенных работах.

По второму вопросу. Проверка огнетушителей.

Выбрать официальную организацию по проверке и заправке огнетушителей и
отвести их.

Срок до конца апреля.

По третьему вопросу. Очистка противопожарной полосы.

Позвонить по этому вопросу в лесничество, узнать стоимость работ.

Заказать очистку полос.

По четвертому вопросу. Подать в МЧС данные по заброшенным
участкам.

Пройти по СНТ с правлением, заактировать заброшенные участки, собрать
документы и подать в надзорный отдел МЧС по адресу: ул. Ленина, 15.

Срок до конца апреля.

По пятому вопросу. Вызвать специалиста МЧС для проверки
водопровода по невозможности установки пожарного гидранта.

В надзорном отделе МЧС узнать какой специалист занимается вопросом
установки пожарных гидрантов.

Срок до конца апреля.

На этом все вопросы рассмотрены.

Приняли ________________________________________

Берлин С.В.

Баландин И.М.

Батомункуев А.В.

Овчинникова С.Ю.